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I. PLAN DE ESTUDIOS

TERCER SEMESTRE
N° COD ASIGNATURA HT HP TH C REQUISITO

1 031B Auditoría Financiera 2 2 4 3 011B

2 032B Auditoría Integral I 2 2 4 3 022B

3 033B Investigación aplicada (tesis I) 2 2 4 3 024B

4 034BE ELECTIVO 2 2 4 3 **

TOTAL TERCER SEMESTRE 8 8 16 12
** De acuerdo al curso elegido

ASIGNATURAS ELECTIVAS - TERCER SEMESTRE
N° COD ASIGNATURA HT HP TH C REQUISITO

1 034BE1 Auditoría Especializada (forense) 2 2 4 3 022B

2 034BE2 Auditoría y control de proyectos en el sector

público

2 2 4 3 031B

TOTAL ELECTIVO - TERCER SEMESTRE 4 4 8 6

CUARTO SEMESTRE
N° COD ASIGNATURA HT HP TH C REQUISITO

1 041B Auditoría Financiera (casuística) 2 2 4 3 031B

2 042B Auditoría integral II 2 2 4 3 032B

3 043B Investigación aplicada (tesis II) 2 2 4 3 033B

4 044BE ELECTIVO 2 2 4 3 **

TOTAL CUARTO SEMESTRE 8 8 16 12
** De acuerdo al curso elegido

PRIMER SEMESTRE

N° COD ASIGNATURA HT HP TH C REQUISITO

1 011B Doctrina y Filosofía de la Contabilidad 2 2 4 3 Ninguno

2 012B Estadística Aplicada 2 2 4 3 Ninguno

3 013B Metodología de la Investigación Científica 2 2 4 3 Ninguno

4 014B Control Interno 2 2 4 3 Ninguno

TOTAL PRIMER SEMESTRE 8 8 16 12

SEGUNDO SEMESTRE

N° COD ASIGNATURA HT HP TH C REQUISITO

1 021B Evaluación de Gerencia Estratégica 2 2 4 3 014 B

2 022B Normas del Sistema Nacional de Control 2 2 4 3 Ninguno

3 023B Pedagogía Universitaria 2 2 4 3 Ninguno

4 024B Seminario de Investigación Temática 3 3 4 3 013 B

TOTAL  SEGUNDO SEMESTRE 8 8 16 12
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ASIGNATURAS ELECTIVAS - CUARTO SEMESTRE
N° COD ASIGNATURA HT HP TH C REQUISITO

1 044BE1 Auditoría tributaria 2 2 4 3 031B

2 044BE2 Auditoría de gestión 2 2 4 3 031B

TOTAL ELECTIVO - CUARTO SEMESTRE 4 4 8 6

TOTAL PROGRAMA DE MAESTRÍA 32 32 64 48

Nota
1 crédito = 16 horas teóricas

1 crédito = 32 horas prácticas
3 créditos = 32 horas teóricas+32 horas prácticas = 64 horas

12 créditos = 128 horas teóricas + 128 horas prácticas = 256 horas (por semestre)

PLAN DE ESTUDIOS POR MÓDULO

Primer semestre

Segundo semestre

Tercer Semestre
N° COD ASIGNATURA TH C REQUISITO

1 031B Auditoría Financiera 64 3 011B

2 032B Auditoría Integral I 64 3 022B

3 033B Investigación aplicada (tesis I) 64 3 024B

4 034BE ELECTIVO 64 3 **

TOTAL TERCER SEMESTRE 256 12

N° COD ASIGNATURA TH C REQUISITO

1 011B Doctrina y Filosofía de la Contabilidad 64 3 Ninguno

2 012B Estadística Aplicada 64 3 Ninguno

3 013B Metodología de la Investigación Científica 64 3 Ninguno

4 014B Control Interno 64 3 Ninguno

TOTAL PRIMER SEMESTRE 256 12

N° COD ASIGNATURA TH C REQUISITO

1 021B Evaluación de Gerencia Estratégica 64 3 014 B

2 022B Normas del Sistema Nacional de Control 64 3 Ninguno

3 023B Pedagogía Universitaria 64 3 Ninguno

4 024B Seminario de Investigación Temática 64 3 013 B

TOTAL  SEGUNDO SEMESTRE 256 12
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Asignaturas Electivas – Tercer Semestre
N° COD ASIGNATURA TH C REQUISITO

1 034BE1 Auditoría Especializada (forense) 64 3 022B

2 034BE2 Auditoría y control de proyectos en el sector

público

64 3 031B

TOTAL ELECTIVO - TERCER SEMESTRE 128 6

Cuarto Semestre
N° COD ASIGNATURA TH C REQUISITO

1 041B Auditoría Financiera (casuística) 64 3 031B

2 042B Auditoría integral II 64 3 032B

3 043B Investigación aplicada (tesis II) 64 3 033B

4 044BE ELECTIVO 64 3 **

TOTAL CUARTO SEMESTRE 256 12

** De acuerdo al curso elegido

Asignaturas electivas – Cuarto Semestre
N° COD ASIGNATURA TH C REQUISITO

1 044BE1 Auditoría tributaria 64 3 031B

2 044BE2 Auditoría de gestión 64 3 031B

TOTAL ELECTIVO - CUARTO SEMESTRE 128 6

TOTAL PROGRAMA DE MAESTRÍA 1024 48

TIPO DE DISEÑO CURRICULAR

El diseño curricular para la Maestría en Contabilidad con mención en
AUDITORÍA INTEGRAL es flexible.
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II. MALLA CURRICULAR

I CICLO II CICLO III CICLO IV CICLO

Doctrina y filosofía de
la contabilidad

Evaluación de
gerencia estratégica

Auditoría
financiera

Auditoría financiera -
casuísticas

Estadística aplicada Normas del sistema
nacional de control Auditoria integral I Auditoría integral II

Control interno Pedagogía
universitaria Electivo Electivo

Metodología de la
investigación científica

Seminario de
investigación temática

Investigación
aplicada (tesis I)

Investigación aplicada
(tesis II)

Electivos

Auditoría
Especializada

(forense)

Auditoría y control de
proyectos en el sector

público

Auditoría tributaria Auditoría de gestión

Área de formación general

Área de formación básica

Investigación

Área de formación especializada

Electivos


